
                                                            

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  1/3 

Direzione generale 

Servizio Coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione  

 
 

              DETERMINAZIONE. NR.  PROT.0048877  NR. REP. 6348  DEL 11/10/2012 

Oggetto: BANDO per l’acquisizione di beni e servizi in economia per lo svolgimento 

dei moduli di insegnamento “Antincendio (Rischio medio)” e  “Sicurezza e 

Prevenzione”  per le attività formative gestite dall’U.O. CC.RR.F.P.  Nuoro, 

Tonara e Lanusei – sedi formative di Nuoro, Tonara e sede di Macomer. 

Programma Operativo 2008/2009 – 2009 – 2010.  

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale  21.12.1978,  nr. 845; 

VISTA la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della 

Formazione Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli 

articoli 16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 71/5 del 16.12.2008 con le quali è stato 

approvato il Piano annuale di Formazione Professionale – annualità 2008/2009 e 

Delibera n. 41/7 del 08.09.2009 con le quali sono state affidate le attività ai 

CC.RR.F.P. afferenti al Servizio di Sassari. 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio Coordinamento delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione DETERMINAZIONE NR . PROT. 0048877  NR.REP.6348  DEL 11.10.2012  

 

 

  2/3 

VISTA la nota del Direttore Generale nr. 41120 del 19.11.2009 con la quale è stato 

approvato il Piano di Formazione Professionale 2009 e la nota del Direttore del 

Servizio nr. 711 del 09.03.2010 con la quale sono state affidate le attività ai 

C.C.RR.F.P. 

 

VISTA la nota del Direttore Generale nr. 44592 del 09.12.2010 con la quale è stato 

approvato il Piano di Formazione Professionale 2010 e la successiva 

rimodulazione approvata con nota  nr. 12893 del 22.03.2011 e relativi affidamenti 

ai CC.RR.F.P. con note nr. 483 del 18.01.2011 e nr. 999 del 22.03.2011.     

  

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, n. 30778/59 del 28.11.2011 con il quale sono state conferite alla Dr.ssa 

Stefania Masala, le funzioni di Direttore del Servizio Coordinamento delle Attività 

Territoriali del Lavoro e Formazione; 

CONSIDERATO che i Progetti formativi esecutivi dei corsi dei piani formativi  in oggetto prevedono 

lo svolgimento di moduli di insegnamento relativi alle discipline “Antincendio 

(rischio medio) e “Sicurezza e Prevenzione”;  

CONSIDERATO che le Unità Organizzative dei CC.RR.F.P. di Nuoro, Tonara e Lanusei non 

dispongono di docenti esperti, di attrezzature e materiali per l’insegnamento dei 

suddetti moduli; 

 

RITENUTO di dover procedere ad una procedura ad evidenza pubblica per l’acquisizione di 

beni e servizi in economia relativa allo svolgimento dei suddetti moduli.  

 

 

 

DETERMINA 

 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio Coordinamento delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione DETERMINAZIONE NR . PROT. 0048877  NR.REP.6348  DEL 11.10.2012  

 

 

  3/3 

ART. 1 E’ indetto il Bando  per l’acquisizione di beni e servizi in economia per lo 

svolgimento dei moduli “Antincendio (rischio medio) e “Sicurezza e Prevenzione” 

per le attività formative gestite dall’U.O. CC.RR.F.P. di Nuoro, Tonara e Lanusei. 

Programma Operativo 2008/2009 – 2009 – 2010; 

 

ART. 2 Si dispone la pubblicità del bando in oggetto mediante la pubblicazione sul 

portale internet  della Regione Autonoma della Sardegna 

(www.regione.sardegna.it nella sezione bandi e gare dell’Assessorato del 

Lavoro,Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale) e sul 

portale del Sil Sardegna – www.sardegnalavoro.it –.  

Si nomina quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Francesca Cannas 

Responsabile (ad interim) U.O. CC.RR.F.P. Nuoro, Tonara e Lanusei. 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13 

novembre 1998, nr 31, viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e al Direttore Generale ai fini 

del comma 7 del medesimo articolo. 

Cagliari,  

Il Direttore del Servizio 
-Dott.ssa Stefania Masala 

M. Fancello 
 


